



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

03.10.2023

№ 819

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области
от 25.09.2013 № 453

В целях корректировки значений плановых показателей эффективности реализации государственной программы «Охрана окружающей среды в Амурской области» Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в приложение № 1 к государственной программе «Охрана окружающей среды в Амурской области», утвержденной постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 453 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 14.09.2023 № 767), следующие изменения:

1) в позиции «Государственная программа «Охрана окружающей среды в Амурской области»» пункта 1:

а) в строке «Отношение фактического объема заготовки древесины к установленному допустимому объему изъятия древесины, в процентах»:

в столбце 11 цифры «11» заменить цифрами «5,1»;

в столбце 12 цифры «11,1» заменить цифрами «5,3»;

в столбце 13 цифры «11,3» заменить цифрами «5,5»;

б) в строке «Лесистость территории Амурской области, в процентах»:

в столбце 11 цифры «65,3» заменить цифрами «65,2»;

в столбце 12 цифры «65,3» заменить цифрами «65,1»;

в столбце 13 цифры «65,2» заменить цифрами «65,1»;

2) в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие лесного хозяйства в Амурской области»» пункта 4:

а) в строке «Доля площади земель лесного фонда, переданных в пользование, в общей площади земель лесного фонда, в процентах»:

в столбце 11 цифры «12,7» заменить цифрами «10,8»;

в столбце 12 цифры «12,9» заменить цифрами «10,9»;

в столбце 13 цифры «13,1» заменить цифрами «11»;

б) в строке «Динамика предотвращения возникновения нарушений лесного законодательства, причиняющих вред лесам, относительно уровня нарушений предыдущего года, в процентах»:

в столбце 11 цифры «3,0» заменить цифрами «0,0»;

в столбце 12 цифры «3,0» заменить цифрами «0,0»;

в столбце 13 цифры «3,0» заменить цифрами «0,0».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru).

Губернатор Амурской области



Орлов